
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

„ , ПРИКАЗ

г. Ростов-на-Дону

Об особенностях подачи и рассмотрения 
апелляций о несогласии с выставленными 
баллами при проведении ГИА-11 
на территории Ростовской области в 2021 году

В соответствии с Положением об областной конфликтной комиссии 
Ростовской области при проведении государственной итоговой аттестации, 
утвержденным приказом Минобразования Ростовской области от 27.04.2021 
№ 346, решением государственной экзаменационной комиссии Ростовской 
области (протокол от 12.05.2021 № 18), с целью предотвращения распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Особенности подачи и рассмотрения апелляций о несогласии 
с выставленными баллами при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (далее -  ГИА-11) 
на территории Ростовской области в 2021 году (приложение № 1).

2. Утвердить распределение членов областной конфликтной комиссии 
Ростовской области при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в места 
рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами при проведении 
ГИА-11 на территории Ростовской области в 2021 году (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Фатеева А.Е.

Министр // /  Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом оценки качества образования, 
начальник Леонидова К.И.



Приложение №  1 к приказу Минобразования Ростовской области

Особенности подачи и рассмотрения апелляций о несогласии 
с выставленными балами на территории Ростовской области в 2021 году

1. Подача и рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными 
баллами (далее -апелляции) осуществляются в соответствии с Г рафиком обработки 
апелляций о несогласии с выставленными баллами основного и дополнительного 
периодов единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) в 2021 году, 
размещенным на официальном сайте государственного бюджетного учреждения 
Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере 
образования» (далее — РОЦОИСО).

2. Подача и рассмотрение апелляций осуществляются с использованием 
информационно-коммуникационных технологий в дистанционном формате 
с использованием информационной системы «Конфликтная комиссия».

3. В каждом муниципалитете Ростовской области определяется место 
рассмотрения апелляций в дистанционном формате (районный отдел образования, 
общеобразовательная организация и т.д.)-

4. В места рассмотрения апелляций распределяются члены областной 
конфликтной комиссии Ростовской области при проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее -  ОКК), ответственные за организацию взаимодействия с ОКК 
(далее -  ответственное лицо в мзшиципалитете).

5. Участники ЕГЭ -  выпускники текущего года или их родители (законные 
представители) на основании документов, удостоверяющих личность, подают 
апелляцию в образовательную организацию, в которой они освоили 
образовательные программы среднего общего образования.

6. Участники ЕГЭ -  выпускники прошлых лет, обучающиеся 
профессиональных образовательных организаций на основании документов, 
удостоверяющих личность, подают апелляцию в места, в которых они были 
зарегистрированы на сдачу ЕГЭ.

7. Руководитель организации, принявший апелляцию, передает ее 
в электронном виде ответственному лицу в муниципалитете с соблюдением мер 
информационной безопасности в течение одного рабочего дня после ее получения, 
но не позднее 16:00 последнего дня подачи апелляций о несогласии 
с выставленными баллами по соответствующему учебному предмету.

8. Ответственное лицо в муниципалитете формирует пакеты апелляций 
(5-10 апелляций в зависимости от количества поданных апелляций), 
незамедлительно вносит сведения о поданных апелляциях в информационную 
систему «Конфликтная комиссия» и направляет скан-копии апелляций по ЗСПД 
в ОКК на адрес «АП ГИА-11.Областная конфликтная комиссия» не позднее 18:00 
дня подачи апелляции.



9. Полученные пакеты апелляций регистрируются в ОКК. Ответственному 
лицу в муниципалитете направляются уведомления для участников ЕГЭ о дате и 
времени рассмотрения апелляций, а также накануне рассмотрения апелляций -  
инструкция для подключения к процессу рассмотрения апелляции 
в дистанционном формате.

10. Ответственное лицо в муниципалитете организует информирование 
участников ЕГЭ, подавших апелляцию, о дате и времени рассмотрения, 
своевременное подключение к рассмотрению апелляции с соблюдением мер 
информационной безопасности.

11. Апеллянту, в случае его участия в рассмотрении апелляции, 
демонстрируются материалы апелляции, после чего он громко и четко 
подтверждает, что ему предъявлены изображения выполненной им 
экзаменационной работы (заполнявшихся им бланков ЕГЭ), файлы с цифровой 
аудиозаписью его устного ответа.

12. В случае принятия решения об удовлетворении апелляции РОЦОИСО 
направляет ответственному лицу в муниципалитете уведомление о результатах 
рассмотрения апелляции (по форме У-33) с указанием всех изменений, которые 
были приняты ОКК по результатам рассмотрения апелляции и внесены в протокол 
рассмотрения апелляции и его приложения для дальнейшего информирования 
участников ЕГЭ, подавших апелляцию.

13. График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами 
основного и дополнительного периодов ЕГЭ в 2021 году, а также особенности 
подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами 
на территории Ростовской области в 2021 году размещаются на официальных 
сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования, на официальных сайтах общеобразовательных организаций.



Минобразования Ростовской с п а с т иПриложение №  2 к приказу минрбразования Ростовской с п а с т и  
от

№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области
Фамилия, имя, отчество Основное место работы

Должность по основному 
месту работы

Наименование 0 0  
(учреждения), на  базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (з^реждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

1 Азовский район Обухова Ольга Михайловна Азовский районный отдел образования ведущий специалист
Азовский районный 
отдел образования

346780, Ростовская 
область, г. Азов, ул. 

Мира, 102

2 Азовский район Красников Александр Васильевич М КУО РИМ Ц Азовского района старший методист
Азовский районный 
отдел образования

346780, Ростовская 
область, г. Азов, ул. 

М ира, 102

3 Л ксайсш й район Фоменко Ярослава Ю рьевна
Управление образования Администрации 

Аксайского района районный методический 
кабинет

методист

Управление образования 
Администрации 

Аксайского района 
районный методический 

кабинет

346720, Ростовская 
область, Аксайский 
район, г. Аксай, ул. 

Чапаева, 163/1.

4 Багаевский рйон Надоля Светлана Викторовна М БОУ Багаевская С 0 Ш № 1 учитель истории М БОУ Багаевская СОШ  
№  I

356612, Ростовская обл., 
Багаевский р-он, ст.

Багаевская, 
пер.Ермаковский, 83

5 Белокалитвинский район Черкесова Людмила Феритовна
отдел образования Администрации 

Белокалитвинского района заместитель начальника

отдел образования 
Администрации 

Белокалитвинского 
района

347042, Ростовская 
область, 

Белокалитвинский р-н, 
г.Белая Калитва, 

ул.Чернышевского, 12

6 Боковский район Порунова Наталья Михайловна М БОУ «Грачевская СОШ  имени 
С.Ф.Лиховидова» Боковского района

директор, учитель математики 
и информатики

М БОУ "Боковская СОШ  
имени Я.П. Теличенко" 

Боковского района

346250, Ростовская 
область, Боковский 

район, ст. Боковская, 
пер. Чкалова, 24

7 Боковский район Говорухина Татьяна Ивановна
М БОУ "Каргинская СОШ  имени 

М.А. Ш олохова" Боковского района
директор

МБОУ "Боковская СОШ  
имени Я.П. Теличенко" 

Боковского района

346250, Ростовская 
область, Боковский 

район, ст. Боковская, 
пер. Чкалова, 24

8 Верхнедонской район Безручко Наталья Владимировна

Муниципальное бюджетное учреждение 
Верхиедонского района "Центр психолого

педагогической, медицинской и социальной 
помощи"

директор

Отдел образования 
Администрации 

Верхнедонского района 
Ростовской области

346170
Ростовская область. 

Верхнедонской район, 
станица Казанская 
улица Советская,30

9 Веселовский район Погорелова Л ю дмила Ю рьевна
Отдел образования Администрации 

Веселовского района
методист ИМК

Отдел образования 
Администрации 

Веселовского района

347781, Веселовский 
район, п. Веселый, пер. 

Базарный, 5



№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области Фамилия, имя, отчество Основное место работы
Должность по основному 

месту работы

Наименование 0 0  
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (учреждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

10 Волгодонской район Бердникова Лю дмила Анатольевна МБОУ; Романовская СОШ социальный педагог
МБОУ: Романовская 

СОШ

347350, Ростовская 
область, Волгодонской 

район, ст. Ром ановская, 
ул. Мелиораторов, 8 а

И Волгодонской район Сергеева Елена Вениаминовна Отдел образования администрации 
Волгодонского района

ведущий специалист
Отдел образования 

администрации 
Волгодонского района

347350, Ростовская 
область, Волгодонской 
район, ст. Романовская, 

ул. Почтовая, дом 9

12 Дубовский район Лукьянова Ирина Олеговна Дубовский районный отдел образования ведущий специалист

М БОУ Дубовская 
средняя школа №  1 

имени Героя Советского 
Сою за М.Ф. Потапова

347410 ул.Садовая 64, с. 
Дубовское, Дубовский 

район, Ростовская 
область

13 Егорлыкский район Гордиенко Наталья Валентиновна отдел образования Администрации 
Егорлыкского района

ведущий специалист
отдел образования 

Администрации 
Егорлыкского района

347660, Ростовская 
область ст. Егорлыкская 

, ул. Ворош илова,81

14 Заветинский район Ливипская Наталья Александровна МБОУ Заветинская СОШ  № 2 директор М БОУ Заветинская 
СОШ  №  2

347430 Ростовская 
область, с.Заветное,пер 

Горького,52

15 Зерноградский район Сумина Ю лия Александровна М БОУ гимназия г.Зернограда
заведующий центром "Точка 

Роста"
М БОУ гимназия г. 

Зер1ю града

347740, Ростовская 
область г. Зерноград, ул. 

Советская, 42/11

16 Зимовниковский район Оболенская Наталья Викторовна МБОУ Зимовниковская С О Ш № 10 заместитель директора
М БОУ Зимовниковская 

С О Ш № 10

347461 Ростовская 
область, 

Зимовниковский район, 
п.Зимовники, 

ул.Пушкина 8.

17 Кагальницкий район Гаврилова Евгения М ихайловна Отдел образования Кагальницкого района заместитель заведующего 
Отделом образования

Отдел образования 
Кагальницкого района

347700, РО, 
Кагальницкий район, ст. 

Кагальницкая, ул. 
Калинина, 94 А

18 Каменский район Стрельникова Кристина Андреевна
Отдел образования Администрации Каменского 

района
ведущий специалист

Отдел образования 
Администрации 

Каменского района

Каменский район, п. 
Глубокий, ул. Ленина,38

19 1'Сашарский район Акименко Елена Александровна Кашарский отдел образования Администрации 
Кашарского района

ведущий специалист

Кашарский отдел 
образования 

Администрации 
Кашарского района

346200 сл. Кашары ул. 
Ленина, 58



№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области
Фамилия, имя, отчество Основное место работы

Должность по основному 
месту работы

Наименование ОО 
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (учреждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

20 Константиновский район Вакуленко Оксана Леонидовна МБОУ С 0 Ш № 1 заместитель директора МБОУ С 0 Ш № 1

347 250, Ростовская 
область, 

г.Константиновск, ул. 25 
Октября, 57

21 Красносулинский район Коллинз Владислав Витальевич МБУ "Расчтеный центр образования" инженер-программист
Управление образования 

Красносулинского 
района

346350, Ростовская 
область, 

Красносулинский район, 
город Красный Сулин, 

улица Металлургов, дом 
41

22 Куйбышевский район М айле Светлана Николаевна МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева
учитель русского языка и 

литературы

Отдел образования 
Администрации 

Куйбышевского района

346940, Куйбышевский 
район, с. Куйбышево, ул. 

Пролетарская, 2-Б

23 Мартыновский район Ефименко Сергей Анатольевич МБОУ - ООШ  №  16 х.Арбузов
заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе
МБОУ -СОШ №  1 сл. 
Большая Мартыновка

346660, Российская 
Федерация, Ростовская 
область. М артыновский 

район, сл.Большая 
Мартыновка, 

пер.Зыгина, 38 "а"

24 М атвеево-Кургаяский район Костенко Любовь Александровна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №  3 им. Героя 

Советского Союза А.М. Ерошина
учитель истории и 

обществознания

муниципальное 
бюджетное учреждение 
Матвеево-Курганского 

района «Центр качества 
образования», каб. 21

Россия, 346970, 
Ростовская область, 

М атвеево-Курганский 
район, п. Матвеев 

курган, ул. 1-я 
Пятилетка, 104

25 Миллеровский район Крецу Дмитрий Николаевич МБОУ гимназия №1 заместитель директора М БОУ гимназия №1
Ростовская обл., 
г.Миллерово, ул. 

Плеханова, д.8

26 Милюти!1ский район Ходышева Наталья Николаевна М БОУ М илютинская СОШ директор
М БОУ М илютинская 

СОШ

347120, Ростовская 
область, М илютинский 

район, ст. Милютинская, 
ул. Павших Героев, 43

27 Морозовский район Савенкова Инесса Вячеславовна МБОУ СОШ  №3 учитель физики М БОУ СОШ  №3
347210 Ростовская 

область, г. Морзовск, ул. 
Ленина, 296

28 М ясниковский район Бабиян Ирина Сергеевна
муниципальное учреждение "Отдел образования 

Администрации Мясниковского района" ведущий специалист
М БОУ Чалтырская СОШ  

№1

346800, РО, 
М ясниковский район, с. 
Чалтырь, ул. Ленина, 31



№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области
Фамилия, имя, отчество Основное место работы

Должность по основному 
месту работы

Наименование 0 0  
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (учреждения), 
ка  базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

29 Неклиновский район Сухоненко Инна Александровна МБОУ Покровская СО Ш  "НОК"
учитель истории, 
обществознания

МБОУ Покровская СОШ  
"Неклиновский 

образовательный 
комплекс"

346830, Ростовская обл, 
Неклиновский р-н, с. 

Покровское, пер. 
Чкаловский, 1-А

30 Неклиновский район Пономаренко А нтонина Анатольевна МБОУ Покровская СОШ  №2
учитель русского языка и 

литературы

МБОУ Покровская СОШ  
№ 2 им. Героя 

Советского Союза 
Ю дина М.В.

РО, Неклиновский 
район, с. Покровское, 
пер. Маяковского, Зв

31 Обливский район Родина Татьяна Сергеевна
Отдел образования Администрации Обливского 

района

ведущий специалист Отдела 
образования Администрации 

Обливского района

Отдел образования 
Администрации 

Обливского района

347140 Ростовская 
область, Обливский 

район, ст-ца Обливская, 
ул. Ленина, 47

32 Октябрьский (с) район Сухоносенко А нна Владимировна
отдел образования Администрации 

Октябрьского района

заместитель начальника по 
образовательному 

менеджменту

МБОУ гимназия №  20 ис 
С.С. Сталчева

346480, Октябрьский (с) 
район, р.п.Каменоломни, 

ул. Ленина, д. 15

33 Октябрьский (с) район Ковальчук Светлана Дмитриевна М АУ ИМК методист
МБОУ гимназия №  20 ис 

С.С. Станчева

346480, Октябрьский (с) 
район, р.п.Каменоломни, 

ул. Ленина, д. 15

34 Октябрьский (с) район Опрышко Людмила Григорьевна МАУ ИМК заведующий
М БОУ гимназия №  20 ис 

С.С. Станчева

346480, Октябрьский (с) 
район, р.п.Каменоломни, 

ул.Ленина, д. 15

35 Орловский район Грозина Ирина Тимофеевна
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Орловская 
средняя общеобразовательная школа N ° 2

директор

М БОУ Орловская 
средняя 

общеобразовательная 
ш кола №  2

Орловский район, пос. 
Орловский, пер. 1 
Конной Армии, 41

36 Песчанокопский район Высотина Лю дмила Александровна
отдел образования Админстрации 

Песчанокопского района
ведущий специалист

МБОУ Песчанокопская 
С 0 Ш № 1  им. Г.В. 

Алисова

347570 Ростовская обл. 
Песчанокопский райри, 
с. Песчанокопское, ул. 

Алисова, д. 7

37 Пролетарский (с) район Стовба Наталья Алексеевна
Районный отдел образования Администрации 

Пролетарского района Ростовской области
ведущий специалист

Районный отдел 
образования 

А дминистрации 
Пролетарского района 

Ростовской области

347540 Ростовская 
область, г.Пролетарск, 

ул.Пионерская, 51

38 Ремонтнекский район М онина М арина Леонидовна МБОУ Ремонтненская гимназия №1 заместитель директора
М БОУ Ремонтненская 

гимназия №1
село Ремонтное, ул. 
Октябрьская, д.69



№ пп Муниципальное образование 
Ростовской области

Фамилия, имя, отчество Основное место работы
Должность по основному 

месту работы

Наименование 0 0  
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (учреждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

39 Родионово-Несветайский район Еремина Ирина Александровна
Управление образования Родионово- 

Несветайского района главный специалист М БОУ "Родионово- 
Несветайская СОШ  № 7”

346580, Ростовская 
область, Родионово- 

Несветайский район, сл. 
Родионово- 

Несветайская, ул. 
Кирова, 14

40 Сальский район Хавина Наталья Ивановна Управление образования Сальского района главный специалист Управление образования 
Сальского района

347630, Ростовская обл., 
г. Сальск, ул. Ленина, 33

41 Семикаракорский район Кононова Наталья Александровна МБОУ Ш аминская СОШ заместитель директора по УВР М БОУ Ш аминская СОШ

346645, пер. Ш кольный, 
2/1, X. Ш аминка, 

Семикаракорский район. 
Ростовская область

42 Семикаракорский район Каштанова Анна Иосифовна МБОУ М ечетновская СОШ заместитель директора поУВР
М БОУ М ечетновская 

СОШ

346635, Ростовская 
область, 

Семикаракорский район, 
X. М аломечетный, ул. 

Октябрьская, 18

43 Советский (с) район Саренко Ольга Васильевна М БОУ Советская СОШ заместитель директора по УВР М БОУ Советская СОШ

Ростовская обл. 
Советский район ст. 

Советская ул. Ю. Горева, 
7

44 Советский (с) район Куликова Нина Анатольевна М БОУ Чирская СОШ директор М БОУ Чирская СОШ

347185, Ростовская 
область, Советский 

район, п. Чирский, ул. 2- 
ая Ш кольная, д .18

45 Тарасовский район Исаева Л ина Владимировна М БУ "ЦИМ и МТО" инженер - программист

М униципальное 
учреждение Отдел 

образования 
Администрации 

Тарасовского района

Ростовская обл. 
п.Тарасовский,ул. Ленина 

29

46 Тацинский район М устафина Диляра Равильевна
Отдел образования Администрации Тацинского 

района ведущий специалист
Отдел образования 

Администрации 
Тацинского района

ст. Тацинская, ул. 
Ленина, 66

47 Усть-Донецкий район Карташова А нна Алексавдровна МБОУ У Д С 0 Ш № 2 заместитель директора по УВР М БОУ УДСОШ  №  2

346550 Ростовская 
область, р.п. Усть- 

Донецкий, ул. Донецкая, 
3



№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области
Фамилия, имя, отчество Основное место работы

Должность по основному 
месту работы

Наименование ОО 
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (учреждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

48 Целинский район Сычева Ирина Ю рьевна
Отдел образования Администрации Целинского 

района
ведущий специалист 0 0

Отдел образования 
Администрации 

Целинского района

Ростовская обл, п. 
Целина, ул. Советская, 

35

49 Цимлянский район Гребейникова Ю лия Петровна
Отдел образования Администрации 

Цимлянского района
ведущий специалист

Отдел образования 
Администрации 

Цимлянского района

г. Цимлянск, ул. Ленина, 
24

50 Чертковский район Романченко Лариса Георгиевна Отдел образования Администрации 
Чертковского района

заместитель заведующего
Отдел образования 

Администрации 
Чертковского района

346000, Ростовская 
обоасть ,п. Чертково, ул. 

Петровского 95

51 Шолоховский район Коргутова Елена Александровна
МБУ ДО "Центр творчества Ш олоховского 

района"
директор

Отдел образования 
администрации 

Ш олоховского района

346270, Ростовская 
область, Шолоховский 

район, станица 
Вешекнская, 

ул.Ш олохова,55

52 г. Азов М ихайлова Лю дмила Александровна
Управление образования администрации города 

Азова
ведущий специалист

Управление образования 
г. Азова

Ростовская область, г. 
Азов, ул. Кондаурова, 

53/47

53 г. Бататйск Вильчинская Ирина Михайловна Управление образования города Батайска ведущий специалист МБОУ СОШ  №2
346880, г.Батайск, ул.50 

лет Октября, 71

54 г. Вологодонск Комлева Елена Григорьевна Управление бразования г.Волгодонска заместитель начальника
Управление образования 

г.Волгодонска

347371, Ростовская обл., 
г. Волгодонск, пер. 

Западный, д. 5

55 г. Вологодонск Винник Елена Ивановна Управление бразования г.Волгодонска ведущий специалист
Управление образования 

г.Волгодонска

347371, Ростовская обл., 
г. Волгодонск, пер. 

Западный, д. 5

56 г. Гуково Говорухина Виктория Павловна Отдел образования администрации г. Гуково главный специалист
Отдел образования 

администрации г. Гуково

347871, Ростовская 
область, г. Гуково, ул. 

Маяковского, д.36

57 г. Донецк Данилова Екатерина Анатольевна
М униципальное учреждение отдел образования 

администрации города Донецка Ростовской 
области

ведущий специалист

Муниципальное 
учреждение отдел 

образова}<ия 
администрации города 

Донецка Ростовской 
области

346330, Ростовская обл., 
г. Донецк, пер. Победы, 

15 А

58 г. Зверево Гурьянова Лилия Евгеньевна
Отдел образования Администрации города 

Зверево
главный специалист

МБОУ С 0 Ш № 1  им. 
Б.П. Ю ркова

Ростовская область, 
город Зверево, ул. 

Рижская, 11

59 г. Каменск-Шахтинский Ш арченко Нина Валерьевна МКУ ЦБУ ХО МС
начальник отдела 

методического сопровождения

Отдел образования 
Администрации г. 

Каменск-Ш ахтинского
ул.Подтелкова, 69



№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области
Фамилия, имя, отчество Основное место работы

Должность по основному 
месту работы

Наименование 0 0  
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес ОО (учреждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

60 г. Новочеркасск Чеботарева Лариса Геннадьевна
Управление образования Администрации города 

Новочеркасска

главный специалист отдела 
общего, дош кольного и 

дополнительного образования

Управление образования 
Администрации города 

Новочеркасска

Ростовская область, 
город Новочеркасск, пр. 

Платосвкий, 596

61 г. Иовошахтинск Ильясова Елена Валерьевна
Управление образования Администрации города 

Новошахтинска
ведущий специалист

Управление образования 
Администрации города 

Новошахтинска

Ростовская область, г. 
Новошахтинск, ул. 

Советская, 21

62 Ворошиловский район (Ростов) Коновская Ольга Михайловна МБОУ "Ш кола № 9 9 " директор М БОУ "Ш кола №  99"

344114, Ростовская обл., 
город Ростов-на-Дону, 

улица Орбитальная, дом 
50/1

63 Железнодорожный район (Ростов) Рябова Татьяна Викторовна МБОУ "Ш кола № 6 7 " учитель информатики М БОУ "Ш кола№ 67"
г.Ростов-на-Дону,ул.2-я

Володарского,78

64 Кировский район (Ростов) Божко Анатолий Валерьевич МАОУ "Ш кола №  5" директор МАОУ ’’Ш кола № 5 "

344022, г. Ростов-на- 
Дону, ул. 

Социалистическая, 
195/21

65 Кировский район (Ростов) Путилина Наталья Алексеевна МБОУ "Гимназия №  45" директор М БОУ "Гимназия №  45"
344002, г. Ростов-на- 

Дону, пр. 
Ворошиловский, 29

66 Кировский район (Ростов) Дударь Каринэ Ю рьевна МБОУ "Ш кола № 4 9 " директор МБОУ "Ш кола № 4 9 "
344002, г. Ростов-на- 

Дону, ул. М. Горького, 
108/82

67 Ленинский район (Ростов) Островская Любовь Васильевна М АОУ "Ш кола №  55"
учитель русского языка и 
литературы

М АОУ "Ш кола № 55"
г. Ростов-на-Дону, ул. 
Серафимовича, 25

68 Октябрьский район (Ростов) Склярова Лариса Геннадиевна МБОУ "Лицей № 6 9 " учитель начальных классов МБОУ "Лицей №  69"
344079, г. Ростов-на- 
Дону, корпус на пер. 
Педагогический, 24

69 Первомайский район (Ростов) Челенкова Валентина Михайловна МБОУ "Ш ко л а№ 2 Г ' заместитель директора ОУ МБОУ "Ш кола № 2  Г'

344029 г. Ростов-на- 
Дону, 

пр. Мира,6

70 Пролетарский район (Ростов) М олчанова Елена Анатольевна МБОУ "Гимназия № 12" заместитель директора М БОУ "Гимназия № 12"
г.Ростов-на-Дону, ул. 

Комсомольская, 57

71 Пролетарский район (Ростов) Чолахян Елена Валерьевна МБОУ "Гимназия № 12" заместитель директора М БОУ "Гимназия № 12"
г.Ростов-на-Дону, ул. 

Комсомольская, 57

72 Советский (Ростов) Ващинников Денис Олегович МБОУ "Гимназия №  95" директор МБОУ "Гимназия №  95"
ул. Быковского, 5, 

микрорайон Западный, 
Ростов-на-Дону



№ пп
Муниципальное образование 

Ростовской области Фамилия, имя, отчество Основное место работы
Должность по основному 

месту работы

Наименование 0 0  
(учреждения), на базе 
которой располагается 

место рассмотрения 
апелляций

Адрес 0 0  (учреждения), 
на базе которой 

располагается место 
рассмотрения апелляций

73 Советский район (Ростов) Князева Татьяна Григорьевна МБОУ "Ш кола № 9 2 " директор М БОУ "Ш кола № 92"
просп. Стачки, 195, 

Ростов-на-Дону

74 г. Таганрог Иванова Наталья В и 1сгоровна М АОУ СОШ Хе 12 учитель химии
Управление образования 

г. Таганрога, каб. 9

г. Таганрог, пер. 
Красногвардейский, 1, 

каб. 9

75 г. Таганрог Деркач Ирина Геннадьевна МОБУ С О Ш № 3 8
заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе, 
учитель математики

Управление образования 
г. Таганрога, каб. 9

г. Таганрог, пер. 
Красногвардейский, 1, 

каб. 9

76 г. Шахты Коваленко Елена Анатольевна МБОУ г.Ш ахты "Лицей №6" заместитель директора
М БОУ г.Ш ахты "Лицей 

№ 6"

346504 Ростовская обл., 
г. Шахты, ул. Садовая д. 

33а


